Niterói, 03 de julho de 2018.

Estimados pais e ou responsáveis,

No dia 29 de junho, tivemos a abertura da nossa Abelíada. Foi um momento muito rico e festivo.
Aproveito para agradecer o envolvimento e a participação dos nossos alunos. A Abelíada faz parte
do nosso projeto pedagógico e tem a finalidade de socialização, integração das turmas e
envolvimento nas atividades esportivas, como espaço de crescimento humano.

Para os jogos, teremos a seguinte programação:

DATA ANO DE ESCOLARIDADE HORÁRIO
05/07 - QUINTA 6º ANO – MANHÃ E TARDE 7h10 às 12h40
09/07 - SEGUNDA 7º ANO – MANHÃ E TARDE 7h10 às 12h40
11/07 - QUARTA 9º ANO – MANHÃ E TARDE 7h10 às 12h40
13/07 - SEXTA 8º ANO – MANHÃ E TARDE 7h10 às 12h40

Nesses dias, os alunos estarão totalmente envolvidos com os jogos, não havendo necessidade de
trazerem o material escolar. Os professores acompanharão cada uma das suas turmas, de acordo
com o seu horário. Os alunos deverão vir com o uniforme da Abelíada.

Os alunos da tarde competirão no turno da manhã, e, por isso, não haverá aula no turno da
tarde, nos dias dos jogos do ano de escolaridade em questão.

Ao chegarem à escola, os alunos do turno da tarde deverão se dirigir à sala 223. Qualquer dúvida,
procurar o setor de esportes.

      Atenciosamente,

Prof. Leonardo Borba

Coordenador Pedagógico -  Ensino fundamental II

ENSINO FUNDAMENTAL Il
6° ao 9º ano - Abelíadas